
 

 

 

1 

MODELÁŘ – synopse 

 

Kato a jeho společník provozují malou firmu: létají s dronem. Při jedné akci se kolega 

zraní a Kato za něho urychleně hledá náhradu. Vzpomene si, že Pavel, jeho spolužák z 

gymnázia kdysi skvěle navigoval letecké modely, a osloví ho. Pavel namítá, že dlouho 

nelétal. Studoval chemii, několik let pracoval v Izraeli pro farmaceutickou společnost. 

Dron ho nesmírně zaujme. Zkusí to a ta malá létající hračka ho nadchne. Z 

jednorázové výpomoci se stane spolupráce. Kato a Pavel natáčejí komerční videa a 

reklamy, ale dokumentují také akce Katových kamarádů, výtvarníků a aktivistů. Točí 

jejich happeningy, některé dost odvážné, jiné hravé. Pavel dokonce sám zařídí jeden 

kšeft: budou monitorovat předvolební mítinky právníka Zavadila (65), kandidujícího 

na prezidenta.    

Pavel je skutečně dobrý navigátor a věrný kamarád a spolupráce těch dvou by se 

mohla zdárně rozvíjet, jenže Pavel je trochu divný patron. Ukazuje se, že má velice 

originální představy o spravedlnosti a osobním angažmá v nápravě světa. Již mnoho 

let píše dopisy americkému ministerstvu spravedlnosti ve věci porušování lidských 

práv v Guantanamu a Abu Ghraib ze strany tehdejších amerických politiků. Kato nic z 

toho nebere vážně. Jeho cílem je vybudovat z firmy slušně prosperující byznys a když 

se naskytne možnost monitorovat větrné elektrárny pro energetického giganta ČEZ, 

napře na to všechny síly. Mimo jiné jim v tom může pomoci i Zavadil. Z jeho hesel je 

Pavel nejdříve nadšený, ale když zjistí, že Zavadil v minulosti ublížil Katovu otci a celé 

jeho rodině, požaduje po politikovi odškodnění, nápravu a omluvu. Kato se vyděsí. 

Takový rozruch nepotřebuje. Pacifikuje svého společníka, ale situace se dále 

dramatizuje. Stávají se součástí předvolebního boje, zaplétají se do politiky a do hry s 

falešnými informacemi, jsou fyzicky napadeni neznámým útočníkem, jejich práce a 

dron obecně je najednou velice kontrovezní a zdá se že i dost nebezpečná. 

Pavel se dále radikalizuje. Narůstá v něm potřeba zásadního činu a inspiraci hledá v 

zašlé slávě ruských teroristů z konce 19. století.  Koupí vlastní dron, pořídí speciální 

vybavení a začne pracovat na výbušnině. Když Kato pochopí celý význam jeho příprav, 



 

 

 

2 

pokusí se Pavlovi v jeho akci zabránit. Je mu jasné, že bude s tím vším dávaný do 

souvislostí. A podle všeho půjde opravdu o život… Nakonec Kato - aby si zachránil 

kůži - udá svého „bývalého kamaráda“ na policii a je zodpovědný za jeho tragický 

konec a za neúspěch jeho „velké mise“.  

 


